
 

Kaheksa aastat vabatahtliku tegevuse eestvedajana! 

Kolmapäeval, 31. märtsil, lõppeb Eesti Külaliikumise Kodukant strateegilise partnerluse leping 

siseministeeriumiga vabatahtliku tegevuse edendamiseks Eestis. Vaatame üheskoos, mis siis nende 

aastatega tehtud sai.  

Kõige olulisemaks tegevuseks oli vabatahtlike kaasajate võimekuse toetamine ja arendamine. 

Tegime seda esmajoones koolituste ja nõustamisprogrammiga. Nõustamist pakkusime vabatahtliku 

sõbra arenguprogrammi kaudu. Aastate  jooksul on nõustatud 79 organisatsiooni, märk on välja 

antud 60 organisatsioonile. Vabatahtliku sõbra märk on kvaliteedimärgis, mis kinnitab, et 

organisatsioon on oma vabatahtlike kaasamise läbi mõelnud. Meie nõustamisprotsess sisaldas 

kaasaja senise tegevuse analüüsi, arendustegevusi, hindamist ja lõpuks ka tehtud töö tunnustamist 

märgise ja tunnistusega. Pikemalt saab arenguprogrammist ja märgise saanutest lugeda Vabatahtike 

Väravast https://vabatahtlikud.ee/organisatsioonile/vabatahtliku-sobra-mark/  

 

Lisaks korraldasime iga-aastaseid vabatahtlike ABC koolitusi ja viisime läbi tellimuskoolitusi  

(muuseumid, politsei, raamatukogud, noorsootöötajad, sotsiaaltöötajad). Näiteks viisime 2021. aasta 

sügisel läbi kümme koolitust abipolitseinikele vabatahtlike kaasamise teemadel.  

Samuti on töö käigus valminud mitmeid vabatahtlike kaasamise juhendmaterjale.  Mahukaimaks on 

kindlasti äsjavalminud vabatahtlike seltsiliste käsiraamat https://vabatahtlikud.ee/wp-

content/uploads/2021/03/Vabatahtliku-Seltsilise-KRMT-EKRAAN-FIN.pdf  

Samuti valmis 2020. aastal juhend vabatahtlike kaasajatele teisest kultuuriruumist tulnud inimeste 

kaasamiseks (https://vabatahtlikud.ee/organisatsioonile/juhendmaterjalid/juhend-valismaalaste-

kaasamiseks-vabauhenduste-tegevusse/) ning välismaalastele, kes soovivad Eestisse elama asudes 

suhete loomiseks, keele õppimiseks tegutseda ka vabatahtlikena 

https://vabatahtlikud.ee/vabatahtlik-tegevus/ole-julge-tule-vabatahtlikuks/). 

2020. aasta kevadel, pärast eriolukorra kehtestamist, valmis juhend vabatahtlikele sellest, kuidas 

eriolukorras üksi elavatele eakatele ja riskirühma kuuluvatele isikutele abi pakkuda 

(https://vabatahtlikud.ee/organisatsioonile/juhendmaterjalid/juhend-vabatahtlikule-kes-tahab-appi-

minna-uksikutele-ja-riskiruhmas-olevatele-inimestele-kriisiolukorras/). Samuti valmis juhend sellest, 

kuidas turvaliselt vabatahtlike abi vastu võtta 

(https://vabatahtlikud.ee/organisatsioonile/juhendmaterjalid/juhised-kuidas-vabatahtlikelt-abi-

vastu-votta/).  

2017. aastal valmis koostöös Maksu- ja Tolliametiga juhend ettevõtetele vabatahtlike kaasamiseks 

https://vabatahtlikud.ee/ettevotetele/.  
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Vabatahtliku tegevuse võrgustikutöö  

Kohe alguses, st 2013. aastal, oli meil selge, et vabatahtliku tegevust ei ole võimalik eest vedada 

Kodukandil üksi.  Nii sai alguse mõte kutsuda kokku vabatahtliku tegevuse võrgustik, mis 14 

organisatsiooni poolt  20. märtsil 2014 Paides asutati. Võrgustik tegutses mitteformaalsena, Liikumise 

Kodukant juures.  Ühe esimese tegevusena hakkasime looma vabatahtlike ühist visuaali ja sõnumeid. 

Logod on vabaks kasutamiseks kõigile kaasajatele. Täpsemalt saab vaadata 

https://vabatahtlikud.ee/organisatsioonile/vabatahtiku-tegevuse-visuaal/ Koos võrgustikuga sai 

aastate jooksul ellu viidud mitmeid põnevaid projekte, mõned meenutused siinkohal: 

 Projekt „Tugivõrgustik vabatahtlikele" (2013-2014) Projekti keskmes oli maakondlike 

vabatahtlike keskuste töökorraldus, toimus foorum vabatahtlike kaasamisest sotsiaaltöö 

valdkonnas.  

 Projekt „Vabatahtlike kaasajad koovad võrku“ (2015-2016). Projekti käigus sündis võrgustiku 

koostöökokkulepe, toimusid mitmed põnevad kohtumised ja kogemuste vahetamised.  

 Vabatahtliku tegevuse laat lauluväljakul 2017. aastal koostöös Noorteklubi Activega. 

 Algatus „Märka naabrit“, mis kutsus linna kortermajades elavaid inimesi märkama oma 

naabreid ja neile vajadusel vabatahtlikena abi pakkuma. Valmis animatsioon eesti ja vene 

keeles, mida siiani on sobilik kasutada. Meie klippi saad vaadata 

https://www.youtube.com/watch?v=arlYtdbDyU8&ab_channel=HelpificWorld  

 Projekt „Uussisserändajate kaasamine vabatahtlikuks“ (2019-2020) koostöös Vabaühenduste 

Liiduga.  Projekti käigus valmistati ette ühendusi uusisserändajate kaasamiseks 

vabatahtlikena. Viidi läbi koolitusi, nõustamisi, valmis teavitusmaterjal ning juhendmaterjalid 

kaasajatele ja välismaalastest huvilistele.  

 Kampaaniat „Aga mina olen vabatahtlik“ oleme üheskoos võrgustikuga ellu viinud alates 

2018. aastast: tegemist oli sotsiaalmeedias levitatud kampaaniaga, et kutsuda vabatahtlike 

lugude abil uusi inimesi vabatahtliku tegevuse juurde. 

 

Foto 20.03.2014 Paides, Vabatahtliku tegevuse võrgustiku loojad 
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Nende kaheksa aasta üheks suurimaks väljakutseks oli kindlasti vabatahtlike seltsiliste 

kaasamismudeli väljatöötamine hoolekandeteenuste juurde. 2018. aasta augustist kuni 2020. aasta 

juunini  viisime sotsiaalministeeriumi tellimusel läbi hanget „Vabatahtlike rakendamise 

koostöömudeli testimine hoolekandesüsteemis ja üle-eestiliselt rakendatava koostöömudeli 

väljatöötamine”. Projekti kestel toetasid 273 vabatahtlikku seltsilist 678 inimest enam kui 21 600 

tunni vältel.. Meil on ääretult hea meel, et sotsiaalministeerium kavandab meie mudelit rakendada 

üle-eestiliselt. Hetkel on käimas hange uue eestvedaja leidmiseks. Pikemalt saab meie seltsiliste 

projektist Vabatahtlike Väravast  https://vabatahtlikud.ee/projektid/sotsiaal/ 

2014. aastast oleme Euroopa vabatahtlike keskuse liikmed. See on aidanud tuua Euroopa kogemust 

Eestisse ning viia Eesti vabatahtliku tegevuse arengud nähtavaks Euroopa tasandil. Alates 2018. 

aastast kuulub meie esindaja Anu Viltrop ka keskuse juhatusse. Käesoleva hetke suurimaks 

väljakutseks on Euroopa vabatahtlike aasta 10nda aasta päeva puhul värske poliikatidokumendi 

koostamine, seejärel selle levitamine nii kohaliku kui Euroopa tasandi poliitikakujundajate seas.   

Vabatahtliku tegevuse teavitustöö 

Teavitustöö keskmes on olnud Vabatahtlike Värav, mida uuendasime 2015. ja 2020. aastal, kusjuures 

viimaste uuendustööde käigus õnnestus värav muuta kolmekeelseks. Vabatahtlike Värava 

populaarseim rubriik on kahtlematult vabatahtlike värbamiskuulutused, kuid väärtuslikku infot leiab 

ka meie blogist, kus on teile lugemiseks 249 lugu. Blogist leiab nii vabatahtlike, vabatahtlike kaasajate 

kogemusi, kui ka mitmesuguseid vabatahtike kaasamisnippe ja – trende käsitlevaid lugusid. Lisaks 

Vabatahtlike Väravale oleme infot jaganud Facebookis ja ka Instagramis.  2014-2017. aastal andsime 

välja ka vabatahtliku tegevuse uudiskirja. Samuti on uudised leitavad Vabatahtlike Värava uudiste 

rubriigis. Uuri lisa http://vabatahtlikud.ee. 

Loomulikult on nendesse aastatesse mahtunud hulganisti kohtumisi ning põnevaid arutelusid 

vabatahtliku tegevuse tutvustamiseks ja arendamiseks. 

Vabatahtlike tunnustamine  

Üleriigiline vabatahtlike tunnustussündmus „Märka vabatahtlikku“ sai alguse 2005 aastal Avatud 

Eesti Fondi eestvedamisel. Kodukandi korraldada on see tunnustussündmus 2013. aastast. 

Tunnustuse patrooniks on alates algusaastast olnud Eesti Vabariigi president. Kahel viimasel aastal 

oleme üritust korraldanud koostöös Vabaühenduste Liiduga ühendades tunnustuse 

kodanikuühiskonna aasta tegijate tunnustamisega. 
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Foto 2020 aasta tunnustusest Anija mõisas. Fotograaf Mattias Tamme 

 

Kokkuvõttes  leiame, et oleme nende kaheksa aasta jooksul teinud head tööd, arvestades, et 

rahalised ressursid on olnud siiski pigem piskud.  Pärast kaheksat aastat tundsime, et valdkonna 

edasiviimiseks on vaja uusi ideid ja  mõtteid ning värskeid tegijaid.  Kodukandi vabatahtliku tegevuse 

valdkonna eestvedajad Eha Paas ja Anu Viltrop tänavad kõiki vabatahtlike kaasajaid, kellega meil 

õnnestus läbi aastate koostööd teha, teie kõigiga on olnud väga tore! 

Täname siseministeeriumit, Kodanikuühiskonna Sihtkapitali ja sotsiaalministeeriumi meid usaldamast 

ja meie tegevusi rahastamast.  

Soovime uutele eestvedajatele julget mõttelendu ja jaksu tegevuste elluviimise 

Eha Paas ja Anu Viltrop  


